



Motion

Kommunfullmäktige 19 juni 2017

Motion om träbyggnadsstrategi för Tyresö kommun

Allt fler kommuner har tagit fram eller arbetar med att ta fram en träbyggnadsstrategi. Skellefteå, Växjö och Söderhamn är några exempel. Syftet är att främja träbyggnationer, mest för att det är energi- och klimateffektivt. Det kan vara allt ifrån höghus, flerbostadshus, parkeringshus, sporthallar, skolor och till och med broar. Trä är lätt och passar också bra för påbyggnader och kompletterande byggnation.

Forskning visar att byggande av trähus ger ungefär halva klimatpåverkan jämfört med traditionellt byggande i betong. Att tillverka ett trähus kräver mindre energi än andra materialslag, dessutom binder trä koldioxid under hela sin livstid. Trä är det enda förnybara byggnadsmaterialet. Upp till 90 procent av träbyggnaderna kan prefabriceras, vilket både ger effektvinster och mindre störningar för omkringboende.

Träbyggandet av flervåningshus står nu för ca 10 procent i Sverige. Växjö har en ambition om att 50 procent av alla nya hus ska vara byggda i trä år 2020. I Tyresö har det hittills inte tagit något initiativ, men det vill vi i Miljöpartiet ändra på. Viktigt är att optimera materialval från klimat- och resurssynpunkt och minska energianvändningen under både produktion och drift. Miljöpartiet vill att Tyresö inspireras av föregångare. Såhär står det t.ex. i Skellefteås träbyggnadsstrategi:

”Kommunens förvaltningar och bolag ska i sina verksamheter följa nedanstående samt ovanstående strategier för klimat, näringsliv och samhälle.

- I Skellefteå ska trä alltid prövas i samtliga kommunkoncernens bygg- och anläggningsprojekt. Trä eller andra förnyelsebara material ska företrädesvis väljas när det tekniskt och ekonomiskt är försvarbart.
- Om en prövning visar att vi inte i ett enskilt fall klarar att bygga med trä, redovisar vi orsakerna till detta samt hur vi har skaffat oss kunskap om möjligheterna med trä som byggnadsmaterial inför nästa försök.
- Planer, markanvisningar och exploateringsavtal ska utnyttjas som ett tillfälle för dialog med byggherrar som vill utveckla träbyggandet. Vi säkrar att träets fördelar ur ett hållbarhets – och särskilt livscykelperspektiv är klagjort för byggherrar och entreprenörer.
- I den fysiska planeringen prövas träbyggandet redan från början. När det är relevant ska det framgå av detaljplanen hur ambitionsnivån uppnås.
- Träbyggnadsstrategin är en del av arbetet med kommunala riktlinjer för hållbart byggande, klimat- och energistrategier, Science City mfl program.
- Ovanstående löfte gäller hela kommunkoncernen, såväl förvaltningar som helägda bolag.”

Miljöpartiet förslår fullmäktige att besluta:

att Tyresö kommun tar fram en träbyggnadsstrategi för att få igång ett ökat träbyggande i kommunen.

att träbyggnadsstrategin innefattar kommunens egna byggnader, nuvarande (på- och ombyggnader) och planerade.

att träbyggnadsstrategin innefattar att stimulera och utveckla träbyggandet tillsammans med byggherrar.

För Miljöpartiet de Gröna


Peter Bylund


Marie Åkesdotter


Mikael Ordenius


Lilian Nylinder


Johan Rydén

Johan Rydén